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MAKASIINIRANTA JA OLYMPIARANTA, ASEMAKAAVA 

Olemme tutustuneet otsikon mukaiseen asemakaavaehdotukseen ja lausumme siitä sekä perusteluissa olevasta 
viitesuunnitelmasta seuraavaa: 

Suunnitelma-alue on kansallisesti merkittävä aluekokonaisuus, jonka suunnittelua säätelevät monet ympäristölliset, 
suojelulliset ja toiminnalliset tekijät. Asemakaava-aineistossa on esitetty laajasti näihin tekijöihin pohjautuvia 
suunnitelman lähtökohtia, jolla tulevaa toteutussuunnittelua asemakaavalla ohjeistetaan. Lisäksi käynnissä oleva 
Arkkitehtuuri- ja design-museon kilpailuohjelmassa on huomioitu näitä tekijöitä.  

Makasiinirannan kansainvälisen laatu-​ ja konseptikilpailun pohjalta laadittu asemakaavaluonnos vaikuttaa olevan 
pitkälti voittaneen ehdotuksen mukainen. Siinä on huomioitu paitsi merenrannan elävöittäminen ja ”vapauttaminen” 
osaksi aktiivista kaupunkitilaa, myös Laivasillankadun ja merenrannan välisen muuttuvan tasoeron sujuva ratkaisu. 
Tähtitorninvuoren ja Laivasillankadun näkymät Eteläsatamaan on huomioitu kohtuullisesti Helsingin 
asemakaavakoordinaatistoja käyttäen.   

Joitakin ongelmakohtia on kuitenkin huomioitava ja ne koskevat pääosin asemakaavan toiminnallisia perusteita ja 
toteutettavuutta, myös vaikutuksia ympäröivässä kaupunkirakenteessa. 

Ruotsinlaiva-liikenteen poistuminen on edellytys pääosalle asemakaavan toteuttamista; AD-museo voi yksittäisenä 
hankkeena toteutua, mutta kaikki muu on sidoksissa laivaliikenteen järjestelyihin niin Katajanokalla kuin 
Länsisatamassa. Ruotsinlaivojen keskittäminen Katajanokalle tulee rasittamaan niemimäisen kaupunginosan liittymistä 
kantakaupunkiin todennäköisesti nykyistä rajuimmin liikenteellisin purskahduksin. Tallinnan liikenteen siirtäminen 
kokonaisuudessaan Länsisatamaan vaatii tunneliratkaisun toteuttamista. 

Laivaliikenteen painopisteen siirtäminen pois Olympiaterminaalista vaikuttaa alueelle esitettyjen n. 1200 
ravintolapaikan elinkelpoisuuteen. Kesäaikaan painottuva risteilyliikenne ei tule tätä vähennystä korvaamaan. 
Risteilyliikenne pitää samalla osan merenrannasta suljettuna alueena käytännössä nykyisessä laajuudessa, mikä ei 
selvästi ilmene aineistosta. 

Asemakaavassa esitetty toimistorakentaminen ei elävöitä aluetta ilta- ja viikonloppuaikaan. Laivaliikenteen siirto voi 
vaikuttaa myös hotellihankkeiden houkuttelevuuteen esitetyssä laajuudessa, kun risteilylaiturin matkailijat eivät tule 
yöpymään maissa. 

Toimisto- ja hotellirakentaminen synnyttää massiivisia umpikortteleita, joita esitetyt viherkattoaiheet eivät pelasta, 
erityisesti kesäajan ulkopuolella. 

Alueelle voisikin tutkia myös asumisen mahdollistavia ratkaisumalleja; vähemmän massiivisia ja elävämpiä kortteleiden 
sisäosia ja näistä lisää yllättäviä näkymiä avaten. 

Laivasillankadun eteläpäähän kannen alle esitetyt maanalaiset näyttely- ja työtilat arveluttavat, varsinkin itsenäisinä 
kiinteistöinä.  



Lopuksi: 

Viimeaikaisia kaupungin keskustaa koskettavia rakennussuunnitelmia tarkasteltaessa ei voi välttyä huomiolta, että 
strategiaa ohjaa omistajien ja rakennuttajien toiveet mahdollisimman suurista kerrosalamääristä.  
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